se darán bajo los mecanismos que disponga el SENA – Fondo Emprender y la celebración de 
los contratos, negocios y acuerdos requeridos por la entidad para financiar los planes de 
negocios viabilizados aprobados y con asignación de recursos por parte del Fondo Emprender.  

El aportes de la Alcaldía de Bucaramanga será de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL DE PESOS M/CTE ($1.755.606.000)  

Los aportes del SENA-Fondo Emprender serán de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL DE PESOS M/CTE ($1.755.606.000) 

DESTINACIÓN DE LOS RECURSOS DE LA CONVOCATORIA 

De conformidad con lo señalado en el Artículo 40 de la Ley 789 de 2002, los recursos 
entregados por el Fondo Emprender, tendrán como objeto exclusivo financiar iniciativas 
empresariales de emprendedores que cumplan con los requisitos establecidos en el Artículo 7